青 保 大 第 8 0 号

令和 3 年 4 月 22 日

 各社会福祉施設等の長 様

青森県立保健大学

キ ャ リ ア 開 発 セ ン タ ー 長

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度社会福祉施設職員経理研修（児童福祉施設以外）について

 このことについて、下記により開催しますので、お知らせいたします。受講対象者の出席について、御配慮を賜りま

すよう、お願い申し上げます。

記

１ 目 的  社会福祉施設（児童福祉施設以外）等の経理事務担当者を対象に、社会福祉法人会計基準の実務

について学び、経理業務の円滑な実施を目指す。

２ 受講対象者  県内の社会福祉施設（児童福祉施設以外）等の経理担当職員 70名

(新型コロナウイルス感染拡大防止のため、定員数を変更しています。)

３ 研 修 会 場  青森市大字浜館字間瀬58－1

青森県立保健大学 教育研究Ｃ棟３階 Ｎ講義室２（Ｃ312）

４ 日時、講師等

日 時 講 師 形式 テーマ

6/10

（木）

13:00

～

16:00

小野寺高公認会計士税理士事務所

公認会計士・税理士 小野寺 高 氏
講義式

社会福祉法人モデル経理規程

及びその細則の解説

※12：20より、新型コロナウイルスに関する動画の上映を行いますので、可能な限り御出席いただくようお願いい

たします。

５ 申し込み方法

    「令和３年度社会福祉研修概要」巻末にある受講申込書により、５月 24日（月）までに下記にFAX送信また

は郵送してください。（お申し込みにあたり、送付状は不要です。）

受講申込書は、社会福祉研修概要の末頁のものをコピーしてお使いください。また、大学のホームページからも

ダウンロード可能です。

  ◆大学ホームページ https://www.auhw.ac.jp/

  ◆ＦＡＸ送付先   公立大学法人青森県立保健大学 キャリア開発・研究推進課  FAX 017-765-2021

※受講決定通知は行いませんので、申込後特に連絡がない限り、受講決定されたものとします。定員を上回る申込が

あった場合には、受付期限前に申し込みを締め切らせていただくとともに、申し込み順等により人数調整をさせて

いただく場合がございますので、御了承ください。

※ 内容は、6月9日に開催する経理研修(児童福祉施設)とほぼ同じものとなります。

６ 受 講 料

受講料は、一人当たり1,000円徴収いたします（県職員は除く）。

受講料は、当日受付にて現金でお支払いください。なお、釣銭が出ないよう御協力をお願い申し上げます。

受講料の口座振込を希望される方は、口座番号等をお知らせいたしますので、５月 21日（金）までに下記担当

宛に御連絡ください。口座振込は６月２日（水）までにお願いいたします。また、振込後に受講者側の都合で受

講できなくなった場合、受講料の返金はできませんので御了承ください。なお、事後の振込はお受けできません

ので、御了承願います。

７ そ の 他

来学の際、近隣商店等への無断駐車は、固くお断りいたします。

県立保健大学は、建物内外を問わず敷地内は禁煙となっておりますので、御協力ください。

※来学の際は、「新型コロナウイルス感染症への対応について」をよく読み、研修当日、体温を計測し、「出席確認・

健康状態申告シート」に記入の上、忘れずに御持参ください。一つでも「ある」が当てはまる方は、参加を御遠慮

ください。

なお、「新型コロナウイルス感染症への対応について」及び「出席確認・健康状態申告シート」については、

「キャリア開発センター 社会福祉研修」で検索し、本学ホームページからダウンロードしてください。

担当 青森県立保健大学 キャリア開発・研究推進課

社会福祉研修担当 高森、八木橋、長谷川

住所 〒030-8505 青森市大字浜館字間瀬58-１

電話 017(765)4085／FAX  017(765)2021